ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«11» августа 2022 г.                                           № 799-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

12.08.2022 за № 259/4493

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение

вакантной должности нотариуса, занимающегося частной практикой, и

наделения полномочиями нотариуса, занимающегося частной практикой

В соответствии с пунктами 1.1, 3.3, 3.44 Положения о Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением

Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02

(с изменениями), подпунктом 19.3 пункта 19 раздела II Временного положения

о нотариате Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 18.10.2019 № 650/19

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю :

 1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной

должности нотариуса, занимающегося частной практикой, и наделения

полномочиями нотариуса, занимающегося частной практикой, утвержденный

приказом Министерства юстиции Луганской Народной Республики

от 10.06.2020 № 428-ОД, зарегистрированный в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики 11.06.2020 за № 238/3422 (далее – Порядок),

следующие изменения:

           1.1. Заменить в абзаце третьем пункта 3.2 Порядка слово «десяти»

 2

словом «семи».

1.2. Пункт 6.1 Порядка изложить в новой редакции:

«6.1. Лицо, победившее в конкурсе, в течение трех месяцев со дня

оглашения решения конкурсной комиссии по итогам проведения конкурса

обязано обратиться в Минюст с заявлением о наделении полномочиями

нотариуса, занимающегося частной практикой (приложение № 5).».

1.3. Исключить в абзаце втором пункта 6.2 Порядка слова «и проходил

стажировку».

1.4. Заменить в абзаце третьем пункта 7.2 Порядка слова и цифры

«15 календарных дней» словами и цифрами «10 календарных дней».

1.5. Дополнить Порядок пунктом 7.7 следующего содержания:

«7.7. Положения пункта 6.1 настоящего Порядка (в части установления

трехмесячного срока для обращения в Минюст с заявлением о наделении

полномочиями нотариуса, занимающегося частной практикой) не применяются

до 31.12.2022.».

1.6. Приложение № 5 к Порядку изложить в новой редакции, которая

прилагается.

2. Директору департамента по вопросам правовой помощи и

взаимодействия с судебной системой Министерства юстиции Луганской

Народной Республики Гедзеруку Д.И. направить настоящий приказ в

департамент развития законодательства Министерства юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

3.Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра                                                                                       Н.Б. Кошкалда

                                                                                        Приложение № 5

к Порядку проведения конкурса

на замещение вакантной

должности нотариуса, занимающегося

частной практикой, и наделения

полномочиями нотариуса,

занимающегося частной

практикой от 10.06.2020 № 428-ОД

(в редакции приказа

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

от «11» августа 2022 № 799-ОД)

    Образец

                                          Министерство юстиции

Луганской Народной Республики

                                          _____________________________
                                            фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                                                                 лица, победившего в конкурсе, адрес

                                                       места жительства, номер телефона

       и адрес электронной почты)

Заявление

 В связи с победой в конкурсе от _______________________ г.  прошу
                                                                          (дата проведения конкурса)

издать приказ о наделении меня полномочиями нотариуса в

____________________________________________________________________.
                                                      (нотариальный округ)

     Для внесения сведений в отношении меня в Единый реестр нотариусов

Луганской Народной Республики, сообщаю следующие сведения:

     фамилия, имя, отчество (при наличии) ___________________________;

     нотариальный округ___________________________________________;

     адрес   помещения   для   осуществления  нотариальной   деятельности

нотариуса, занимающегося частной практикой_______________________;

     номер  рабочего  телефона   нотариуса___________________________.

Дата                                     Подпись                             Расшифровка подписи